RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO.
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.

TEL/fax: (88) 3531-1042

LEI MUNICIPAL Nº 1320/2024     De 27 de dezembro de 2024

Regulamenta dispositivo da
Resolução Nº. 018/23, de 11 de
dezembro de 2023, da Câmara
Municipal de Brejo Santo-CE.

            A Prefeita Municipal de Brejo Santo, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais.

            FAÇO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceará,
aprovou o Projeto de Lei nº 114/24, de autoria da Mesa Diretora, e, EU sanciono a
seguinte

           L E I:

           Art. 1º. O valor fixado na Resolução Nº. 018/23 - de 11 de dezembro de 2023,

como subsídio mensal para os Vereadores da Câmara Municipal de Brejo Santo–CE,

para Legislatura 2025/2028, corresponde a 40% (quarenta por cento) do valor do

subsídio fixado para os Deputados Estaduais da Assembleia Legislativa do Estado do

Ceará no ano 2.024.

          Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos

financeiros a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

          PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, CE, em 27 de dezembro

de 2024.